
 

Casa di Riposo 
Serse Panizzoni  

    

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 12.01.2022 
 

OGGETTO: RICONFERMA AFFIDAMENTO CBA INFORMATICA SRL PER ASSSITENZA CANONI 
SOFTWARE E HARDWARE.  INTEGRAZIONE PROGETTO ARIANNA E SOFTWARE SVAMA. 

 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
 

RICHIAMATO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente approvato con deliberazione di Consiglio di 
Amministrazione n. 66 del 26.04.1999; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 26.02.2021 con la quale è 
stato approvato il Bilancio Economico di Previsione per l’esercizio 2021; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Ente, approvato dal Consiglio di Amministrazione 
con deliberazione n. 7 del 30.03.2021, che suddivide le attività ed i provvedimenti del Segretario-
Direttore da quelli di competenza del Consiglio di Amministrazione; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornato al D. L. 16 Luglio 2020, n. 76 
c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito con modificazioni dalla Legge dell’11 Settembre 2020 n. 
120 (di seguito Codice); 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 02 del 07.01.2021 e la determinazione n. 59 del 27.04.2021 di 
acquisto di diverse licenze d’uso necessarie per la gestione del personale, della contabilità 
economica e del protocollo della suite gestionale SIPCAR, software dedicato espressamente alla 
gestione delle Case di Riposo ed RSA, prodotto e commercializzato in esclusiva dalla società CBA 
Informatica Srl di Rovereto (TN) P.IVA 01854700224; 
 
RILEVATO che in data 30.09.2020 è stato sottoscritto con la summenzionata ditta un contratto 
triennale fono al 31.12.2023 per il servizio di riparazione e assistenza di Hardware, Software e di 
Conservazione Sostitutiva; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta dalla ditta CBA Informatica Srl di proposta di rinnovo di tali 
servizi per l’anno 2022 come di seguito specificato: 

 
Riepilogo Software in assistenza, anno 2022 Euro 8.771,00 (CIG: ZB2349C056) 

- Archiviazione Documentale € 812,00 
- Budget € 335,00 
- CSS Digitale € 153,00 
- Cartella-Area Attività e Controllo € 406,00 
- Cartella-Area Sanitaria € 639,00 
- Cartella-Area Valutazione € 518,00 



- Certificazione crediti € 102,00 
- Conservazione FE attiva/passiva € 305,00 
- Conservazione Sostit. Doc. Completa € 2.183,00 
- Conservazione Sostit. Doc. Protocollo € 0,00 
- Contabilità Economica € 533,00 
- Contabilità Utenti 2.0 € 605,00 
- FIRMA DIGITALE € 60,00 N° 1 firme 
- Gestione Cespiti € 219,00 
- Gestione Protocollo € 116,00 
- Gestione Turni Lavoro NEW 151-200 dip. € 258,00 
- Integrazione PagoPa-MyPay 2.0 € 240,00 
- Inventario Beni € 130,00 
- Ord.Informatico C/C tesoreria Economica € 80,00 
- Password NEW € 50,00 
- Portale Utenti 2.0 € 0,00    € 0,50 Utente/Mese 
- Rilevazione Presenze € 606,00 
- SEPA DIREC DEBIT € 80,00 
- TS-730 precompilato € 102,00 
- Aggiornamento tramite internet € 131,00 

 
(Interventi presso la sede Costo orario € 70,00 Spese di trasferta € 135,00 Teleassistenza 
€ 108,00) 

 
Riepilogo Hardware in assistenza, anno 2022 Euro 330,48 (CIG: ZB2349C056) 

- Sistema CUBO EMBEDDED € 180,00 
- Lettore di badge di prossimità – X1 € 222,48 
-  

RILEVATO che è necessario aggiornare puntualmente i database del programma Arianna gestito 
dall’ULSS 8 Berica con le movimentazioni degli ospiti della Casa di Riposo oltre che i dati delle 
SVAMA; 
 
CONSIDERATO 2021 la società CBA Informatica Srl ha inviato un’offerta per un nuovo software 
dedicato denominato Progetto Arianna, avente come scopo quello di ottimizzare i tempi di 
inserimento dei flussi necessari al Servizio Sanitario Regionale mediante la migrazione degli stessi 
direttamente dalla contabilità utenti di SIPCAR; 
 
VISTA l’offerta pervenuta di protocollo n. 1740/2021, di seguito specificata: 

- INTEGRAZIONE PROGETTO ARIANNA   
Licenza euro 1.300,00    +      Canone Annuo Euro 250,00 

- FLUSSI REGIONALI SVAMA 2.0 FINO A 150 OSPITI   
Licenza euro 800,00   +          Canone Annuo Euro 250,00 

- FORMAZIONE PREVISTA NR. 6 ORE 
 costo unitario di euro 75,00/ora 

- La formazione per l’integrazione Progetto Arianna di 2 ore sarà fatturata da CBA 
direttamente all’Azienda Ulss 8 Berica; 
 

OSSERVATO che CBA Informatica Srl è l’esclusivista per la manutenzione ed aggiornamento del 
software gestionale SIPCAR, di cui è proprietaria e che quindi non è possibile ricercare ulteriori 
contraenti; 



PRESO ATTO che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) 
del 10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il seguente Codice 
Identificativo di Gara CIG: ZB2349C056 per il rinnovo dei servizi relativi all’anno 2022 e CIG 
Z9334AFB89 per il Progetto Arianna e software Flussi Regionali 2.0; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’ affidamento alla società CBA Informatica Srl di Rovereto (TN) 
P.IVA 01854700224 l’assistenza Software e Hardware nonché l’integrazione del Progetto Arianna 
e il software Flussi Regionali 2.0 con relativa formazione per l’anno 2022; 
 

Tutto ciò premesso, 
 
      DETERMINA 

 
1. di prendere atto della proposta pervenuta da parte di CBA INFORMATICA Srl di Rovereto 

(TN) relativa alla proroga per l’anno 2022 dei contratti software e hardware attualmente in 
essere e di approvare l’integrazione del Progetto Arianna e l’installazione del software 
FLUSSI REGIONALI 2.0 con relativa formazione;  
 

2. di dare atto che i costi sono ripartiti nelle voci di bilancio economico 2022 come segue: 
 

- € 9.201,48 oltre IVA alla voce “Canoni di manutenzione periodica software”  
- € 2.100 oltre IVA alla voce “Licenza d'uso software tempo indeterminato” 
- € 500,00   oltre IVA alla voce “Canoni di manutenzione periodica software” 
- € 450,00 oltre IVA alla voce “Ricerca addestramento e formazione del personale” 

 
3.  di avere acquisito i relativi CIG; 

 
4. di dare atto che la ditta affidataria dovrà ottemperare a tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche; 

 
5. di liquidare e pagare la spesa autorizzata alla ditta affidataria su presentazione di regolari 

fatture elettroniche, previo controllo della regolarità contributiva e fiscale della ditta 
creditrice; 

 
Camisano Vicentino, lì 12.01.2022 
 
        F.to IL SEGRETARIO - DIRETTORE 
                 Dalla Pozza Dott.ssa Maddalena 
 


